## ANEXO

## MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

18476

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 1998, del Delegado del Gobierno en la Comunidad Autónoma de Andalucía, por la que se dispone el cese, a petición propia, de don Jorge Cabezas Fontanilla como Subdelegado del Gobierno en Málaga.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 2 del Real Decreto 617/1997, de 25 de abril, de Subdelegados del Gobierno y Directores Insulares de la Administración General del Estado («Boletín Oficial del Estado» de 3 de mayo), he dispuesto el cese, a petición propia, de don Jorge Cabezas Fontanilla como Subdelegado del Gobierno en Málaga, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 17 de julio de 1998.—El Delegado del Gobierno, José Torres Hurtado.

## UNIVERSIDADES

18477

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 1998, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra a don Francisco María Pinto Pérez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Genética».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 10 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Francisco María Pinto Pérez, con documento nacional de identidad número 43.611.713, Profesor titular de Universidad, en el área de «Genética», adscrito al Departamento de Parasitología, Ecología y Genética, con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 1 de julio de 1998.—El Rector, Matías López Rodríguez.

18478

RESOLUCIÓN de 2 de julio de 1998, de la Universidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don Jaume Mussons Sellés, en el área de conocimiento de «Organización de Empresas».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Cataluña de 17 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de octubre), y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor titular de Universidad (TU-594) en el área de conocimiento de «Organización de Empresas» y el Departamento de Organización de Empresas a don Jaume Mussons Sellés, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 2 de julio de 1998.-El Rector, Jaume Pagès i Fita.

18479

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 1998, de la Universidad de La Laguna, por la que se nombra a doña Celina Pestano Gabino Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Economía Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 10 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 159 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Celina Pestano Gabino, con documento nacional de identidad número 43.780.703, Profesora titular de Universidad, en el área de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Aplicada, con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 3 de julio de 1998.—El Rector, Matías López Rodríguez.

18480

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 1998, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don José María Herranz Sanz Catedrático de Universidad, del área de conocimiento «Producción Vegetal», adscrita al Departamento de Producción Vegetal y Tecnología Agraria.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad, convocada por Resolución de 28 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de septiembre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don José María Herranz Sanz, con documento nacional de identidad número 3.070.231, Catedrático de Universidad de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Producción Vegetal», adscrita al Departamento de Producción Vegetal y Tecnología Agraria, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 6 de julio de 1998.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.